全日本民医連各県連、法人、病院、診療所

管理者並びに小児責任者及び研究会担当者 様

２０１８年４月吉日

                  第１６回全日本民医連小児医療研究発表会

                   現地実行委員会実行委員長 わたり病院 北條 徹

                  全日本民医連小児医療研究会 代表世話人 春本常雄

第１６回全日本民医連小児医療研究発表会ご案内(第 1報)

麗春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、2年に 1回開催の全日本民医連小児医療研究発表会は、2016 年 9 月に香川県にて第 15 回が盛大

に開催され、第 16 回は福島県での開催が決まりました。開催について(第 1報)ご案内申し上げます。

 今回は、「あの震災から 7 年、“全ての”子どもたちに明るい未来を☆」をテーマにしました。貧困や

格差に苦しむ日本の子ども達に「等しく」明るい未来を届けたいと言う願いが込められております。

 多くの皆様方にご参加いただき、学び交流したいと考えております。関係する職員の研究会への参加、

演題応募についてご高配いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 第１６回全日本民医連小児医療研究発表会 開催案内

 ◇日時／２０１８年９月１６日(日) 13：00 ～ １７日(月・祝) 12：00

  【記念講演】

① 演題「福島第一原発事故から 7 年を経て」

演者：原水協代表理事（わたり病院内科）齋藤紀（おさむ）先生

② 演題「健康格差社会への処方箋 ‐子ども達と子育て世代を中心に‐」

演者：千葉大学予防医学センター教授 近藤克則先生

  【オプション企画】

被災地見学

２０１８年９月１５日(土)：午後   (詳細は第２報で)

  【プレ企画】

   若手医師の会

２０１８年９月１６日(日)9：30～12：00  (詳細は第２報で)

 ◇会場／福島県福島市

    ［研究発表会］  コラッセふくしま (両日とも)

              福島市三河南町１番２０号 ＴＥＬ024‐525‐4089

              福島駅西口より徒歩３分

    ［プレ企画］   コラッセふくしま

              福島市三河南町１番２０号 ＴＥＬ024‐525‐4089

              福島駅西口より徒歩３分

    ［交流会］    ザ・セレクトン福島

              福島市太田町 13－73  ＴＥＬ024-531-1111

              福島駅西口前

 ◇参加費／１５，０００円（夕食交流会含む）

  ※宿泊については(株)福島ツーリストサービスを窓口とし、近日中にホームページに

てご案内を予定しております。

2. 開催要項、演題募集について

 開催要項、演題募集、ポスターやホームページの開設については決まり次第ご案内、ご

連絡させていただきます。

実行委員会事務局

第１６回全日本民医連小児医療研究発表会 現地実行委員会

実行委員長  北條 徹（わたり病院 小児科）

副実行委員長 熊谷研一（わたり病院 小児科）

事務局 渡辺啓子（わたり病院 事務長室）

事務局連絡先 わたり病院 TEL 024-521-2056 FAX 024-521-1979

事務局メール shouni2018@watari-hp.jp